abrir Crédito Adicional Suplementar, no 
exercício de 2024 na forma que 
especifica. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 

a abrir no Orçamento do Exercício de 2024, Lei Municipal Nº 1479/2023 de  
24/10/2023, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 141.228,46 
(Cento e Quarenta e Um Mil Duzentos e Vinte e Oito Reais e Quarenta e Seis 
Centavos), destinado ao reforço das seguintes dotações: 

Suplementação: 
02  PODER EXECUTIVO  
02.001  GABINETE DO PREFEITO  

02.001.04.122.0002.2.002  
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO 
PREFEITO 

8 - 3.3.90.39.00.00 01000